
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

 

Determinazione dirigenziale n. 120 del  13.11.2023 

 
 
Oggetto: 

 
Servizio Facility management 4  

 
 
Richiamata la propria determinazione 117 del 6.11.2022 ad oggetto “Servizio Facility 
management 4”; 
 
Vista la pec inviata dalla ditta Dussmann agli atti prot. 1262 del 13.11.2023 con la quale si 
comunica il PDA definitivo da sottoscrivere  e caricare a sistema per accettazione; 
 
Visto che nel PDA di fornitura sono ricompresi i servizi richiesti e precisamente: 

- Servizio manutenzione impianti elettrici (sedi di Borzonasca e Rezzoaglio) 
- Servizio di pulizia sede di Borzonasca 
- Servizio di giardinaggio (Borzonasca) 

 
Ritenuto di procedere all’accettazione del PDA e iniziare l’iter approvativo tramite il portale 
www.acquistinrete.it  per attivare i servizi a far data dal 1 dicembre 2023; 
 
Vista la tabella riepilogativa delle spese distinte per servizio, allegata al presente 
provvedimento, quale parte integrante; 
 
Vista la spesa complessiva per gli anni anni 2023-2027: 
Servizi di Governo: Implementazione e Gestione Sistema Informativo € 59,69  
A Servizi di Governo: Costituzione e Gestione Anagrafica Tecnica € 905,37 
CC Servizi di Governo: Gestione del Call Center € 61,45 
IE Servizi di Manutenzione degli Impianti: Manutenzione Impianti Elettrici € 3.619,50 
P Servizi di Pulizia ed Igiene Ambientale: Servizio di Pulizia € 17.947,01 
G Servizi di Pulizia ed Igiene Ambientale: Giardinaggio € 192,08 
Per un totale complessivo di euro 22785,10  
Servizi di Pulizia ed Igiene Ambientale: € 664,29 
come da scheda allegata; 
 
Visti i capitoli dei bilanci per l’imputazione dei vari servizi e precisamente: 
20023 servizio pulizia e giardinaggio 
20019 impianto elettrico e spese generali 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 



 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 

di procedere all’accettazione del PSO proposta di servizio Facility management 4 lotto 1 
inviato dalla ditta Dussmann di Milano, chiedendo al contempo un aggiornamento di data 
attivazione del servizio al 1 dicembre 2023; 
 
di dare atto che l’onere della spesa pari a euro 22785,10 e 664,29 sarà imputato ai capitoli 
sopra richiamati, bilancio 2023/2025 e dei successivi esercizi e sarà liquidato dietro 
presentazione di regolari fatture . 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


